УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального
образования «Ленский район»»

_________________ Ж.Ж. Абильманов
 «18» июня 2021 г.

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе
г. Ленск                                                                                          «18» июня  2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Каражеляско Евгений Степанович
Члены комиссии:
                          Козлова Ксения Николаевна
                          Мыреева Ольга Александровна
                          Симонова Ольга Николаевна
Секретарь – Лебедева Анна Николаевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. На рассмотрение комиссии представлены 11 заявок.
В аукционной документации представлены 6 лотов, поступили заявки:
	№ п/п
	Адрес земельного участка/ кадастровый номер
	лот №
	№ претендента
	ФИО заявителя или наименование юр. лица
	вид разрешенного использования
	Внесенный задаток, руб.
	право выставляемое на торги

	1
	РС(Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Толстого, д. 41, 14:14:050051:95
	4
	1
	гр. Андросова Олеся Дмитриевна
	земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	1255,58
	аренда

	2
	РС (Я), Ленский район, с. Хамра, ул. Набережная, земельный участок 35,

14:14:040007:147
	2
	2
	ИП Барамыгин Илья Петрович
	строительная промышленность
	28766,96
	аренда

	3
	РС (Я), Ленский район, в районе 2 км, автодороги Ленск – Нюя,

14:14:050115:256
	6
	3
	ООО «Козориз и К»
	производственная деятельность
	12725,86
	аренда

	4
	РС (Я), Ленский район, в районе 2 км, автодороги Ленск – Нюя,

14:14:050115:257
	5
	4
	ООО «Козориз и К»
	производственная деятельность
	12725,86
	аренда

	5
	РС(Я), Ленский район, с. Мурья, пер. Лесной, уч. 4
	3
	5
	ООО «Батамайское»
	скотоводство
	134,17
	аренда

	6
	РС(Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Толстого, д. 41, 14:14:050051:95
	4
	6
	гр. Базанов Александр Михайлович
	земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	1255,58
	аренда

	7
	РС(Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Толстого, д. 41, 14:14:050051:95
	4
	7
	гр. Бабаева Алефтина Николаевна
	земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	1255,58
	аренда

	8
	РС(Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Толстого, д. 41, 14:14:050051:95
	4
	8
	гр. Розиков Нусратулло Нодирхонович
	земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	1255,58
	аренда

	9
	РС (Я), Ленский район, в районе 2 км, автодороги Ленск – Нюя,

14:14:050115:256
	6
	9
	гр. Псел Сергей Леонидович
	производственная деятельность
	12725,86
	аренда

	10
	РС(Я), Ленский район, с. Натора ул. Центральная, дом 12
	2
	10
	ИП Тимофеева Жанна Амангельдиновна
	для размещения здания магазина – пекарни
	11115,57
	аренда

	11
	РС(Я), Ленский район, г. Ленск, ул. Толстого, д. 41, 14:14:050051:95
	4
	11
	Гр. Сотрудникова Альбина Ефремовна
	земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	1255,58
	аренда

Поданные заявки соответствуют требованиям аукционной документации, утвержденной распоряжением МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) от 19.05.2021 г. № 23-12-23/1- «Об организации торгов на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, на территории муниципального образования «Ленский район»».
Задатки заявителей поступили на расчетный счет организатора торгов МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)» в полном соответствии с предоставленными платежными документами.
Решение Комиссии:
1. В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион по лоту № 1, лоту № 2, лоту № 3, лоту № 5 признается несостоявшимся. Заявка на участие в аукционе по указанным лотам и заявитель, подавший заявку, соответствуют всем требованиям указанным в извещении о проведении аукциона. В течении десяти дней с единственными претендентами заключается договор аренды земельного участка равной начальной цене предмета аукциона.
2. Допустить у участию в аукционе:

- по лоту № 4 претендентов № 1, № 6, № 7, № 8, № 11;
- по лоту № 6 претендентов № 9, № 3.

Заявки на участие в аукционе по указанным лотам и заявители, подавшие заявки, соответствуют всем требованиям указанным в извещении о проведении аукциона.
Решение принято единогласно.

    Председатель  комиссии                             п/п                    Е.С. Каражеляско